
BENDRUOMENĖS GALIA 
MOKYKLOS KAITAI

Valerijus Makūnas,
Kauno rajono savivaldybės meras
2024 m. rugpjūčio 29 d.



LIETUVOS ATEITIES VIZIJA „LIETUVA 2050“

Šaltinis: Ateitį kurkime šiandien - LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ (lrv.lt)

DEMOKRATIJA 

Švietimas persmelkia 
pačias įvairiausias sritis –

nuo ekonomikos iki 
socialinio ir politinio 

gyvenimo.

Politinė tvarka gali 
keistis atsižvelgiant į tai, 

kaip Lietuvai pavyks 
apginti ir įtvirtinti 

demokratines vertybes 
konfliktų akivaizdoje.

ŠVIETIMAS

https://lrv.lt/lt/lietuva-2050/


20242021 2022 2023

125 000 

100 000 

75 000 

50 000 

25 000 

0 

115 094102 271 112 614

KAUNO RAJONO BENDRUOMENĖ

Sparčiausiai gyventojų skaičius auga
Užliedžių sen. (+1186 gyv.)
Ringaudų sen. (+871 gyv.)
Batniavos sen. (+665 gyv.)
Garliavos apylinkių sen. (+618 gyv.)
Domeikavos sen. (+537 gyv.)

25 seniūnijose 115 094 gyventojai

Gyventojų skaičius

108 612



Gimnazijos – 11

Pagrindinės mokyklos – 6

Progimnazija – 1

Pradinės mokyklos – 2

Mokyklos-darželiai – 4

Mokyklos-daugiafunkciai centrai – 3

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos – 21

Meno mokykla – 1

Sporto mokyklos – 2

Švietimo pagalbos įstaigos – 2

Privačios ugdymo įstaigos:
• 9 ikimokyklinio, 
• 3 bendrojo ugdymo

KAUNO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGOS



III gimn. klasės mokinių skaičius

Mokykla 2024–2025 
m. m.

2025–2026 
m. m.

2026–2027 
m. m.

Čekiškės P. 
Dovydaičio 
gimnazija 9 17 18

Vandžiogalos 
gimnazija 7 18 12

Piliuonos
gimnazija 22 23 25

Vilkijos
gimnazija

Babtų
gimnazija

IŠŠŪKIS BENDRUOMENEI
21 mokinys III–IV gimn. klasėse



2024–2025 m. m. ugdymo 
įstaigose dirbs
•46 direktoriai;
•77 direktoriaus pavaduotojai 
ugdymui;
•3 skyrių vedėjai.

Vadovų amžiaus vidurkis 53,5 
metų (šalyje 53,94).

UGDYMO ĮSTAIGŲ VADOVAI

Nuo 2024-09-01 būtinas magistro 
kvalifikacinis laipsnis arba prilyginta 
aukštojo mokslo kvalifikacija. 



2024 m. rugpjūčio 
duomenimis iš viso 1290

14,99 proc. mokytojų, kurių darbo 
stažas iki 2 metų (12,57 proc. šalyje) 

41,22 proc. aukštos kvalifikacijos 
mokytojų (ekspertų ir metodininkų)
(šalyje 41,52 proc.)

Ekspertai 3%

Metodininkai
33%

Vyr. mokytojai
35%

Mokytojai 20%

Be kvalifikacijos
9%

PEDAGOGAI



PEDAGOGŲ AMŽIUS

iki 30 metų
9%

iki 40 metų
17%

iki 50 metų
24%

iki 60 metų
31%

virš 60 metų
19%

Vidutis pedagogų amžius 
rajone – 50,07 metų, 
šalyje – 50,74.



SAVIVALDYBĖS DĖMESYS PEDAGOGAMS

Iš 23 „Jaunojo pedagogo“ klubo abiturientų 
pedagogikos studijas pasirinko 11. 
3 iš jų ateitį sieja su Kauno rajono 
mokyklomis.
Mokytojams piniginės premijos už puikius 
mokinių pasiekimus VBE. 

Studijos 76 mokytojams (49 jau baigė, 
27 dar mokosi).
Parengta 21 ikimokyklinio ir 12 pradinio 
ugdymo mokytojų.

Kompensuojamos išlaidos į darbą ir atgal.
Skiriamos lėšos mokymo priemonėms įsigyti.



1-12 klasių mokiniai

Vaikai, ugdomi
priešmokyklinėse 
grupėse

MOKINIŲ SKAIČIAUS KAITA UGDYMO ĮSTAIGOSE

Ikimokyklinio 
amžiaus vaikai

9950
10448

10852 11027

1015 1065 1082 1106

3551 3660 3770 4018

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.



MOKYTOJAI / MOKINIAI

13

14,9

12,22
12,95

12,12
12,93

12,12
12,68

Lietuvos vidurkis
Kauno rajono vidurkis

20,64 20,91 20,95 21,65 21,1720,81 20,88 21,1

Vidutinis mokinių skaičius 
klasės komplekte

20,39

20,62
20,77

21,14

21,66 21,75

19,5

20

20,5

21

21,5

22

2021-2022 2022-2023 2023-2024



MOKYTOJAI / MOKINIAI

Lietuvos vidurkis

Kauno rajono vidurkis

13

14,9

12,22
12,95

12,12
12,93

12,12
12,68 20,64 20,91 20,95 21,65 21,1720,81 20,88 21,1

13,13

13,39
13,31

12,36

12,74
12,87

11,8

12

12,2

12,4

12,6

12,8

13

13,2

13,4

13,6

2021-2022 2022-2023 2023-2024

Mokinių skaičius, tenkantis vienam mokytojui



IKIMOKYKLINIS UGDYMAS

Įgyvendinta Švietimo įstatymo nuostata –
priimti visi 527 eilėje laukę 3 metų 
amžiaus vaikai.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi Savivaldybės švietimo įstaigose:
• darželių patalpose – 56 proc. (23 įstaigų – 2875 vaikų);
• pritaikytose mokyklų patalpose – 17 proc. (8 įstaigų – 870 vaikai);
• modulių patalpose– 14 proc. (5 darželiai – 718 vaikų);
• nuomojamuose darželiuose – 12 proc. (4 įstaigos – 631 vaikai);
• lauko darželiuose – 1 proc. (2 grupės – 30 vaikų).

Nuo 2024 m. rugsėjo 1 dienos ikimokyklinis 
ugdymas VISUOTINIS nuo 3 metų amžiaus.



IKIMOKYKLINIS UGDYMAS 

Nuo 2024-09-01 įsteigtos naujos ugdymo grupės, priimta 320 vaikų Priimtas vaikų 
skaičius

Darželiai moduliuose – 16 gr., 266 vaikai

Užliedžiuose, prie Užliedžių mokyklos-daugiafunkcio centro 6 gr. 96*

Domeikavoje, prie Domeikavos lopšelio-darželio „Upė“ 10 gr. 170*
Savivaldybės švietimo įstaigose – 4 gr., 54 vaikai

Mastaičių mokykla-daugiafunkcis centras 1 gr. 20*

Girionių darželis (patalpų nuoma) 3 gr. 34*

* pagal grupių patalpų plotą ir vaikų amžių galimas priimti vaikų skaičius.

Nuo 2024-09-01 į IU ir PU grupes iš viso priimta 1630 vaikų.

Papildomai pagal bendradarbiavimo sutartis, ne savivaldybės darželiuose – 117 vietų Vietų skaičius

Užliedžių sen. UAB „Tagrėja“ 60
Garliavos sen. IĮ „Čiukučiu“ 32
Garliavos apyl. sen. MB „Mūsų ateitis“ 25



PROJEKTAS

Projekto trukmė

2024 m. liepos 16 d. pasirašyta projekto 
„Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš 
socialinę riziką patiriančių šeimų“ jungtinė veiklos 
sutartis.

Projekto tikslas –
į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 
sėkmingai įtraukti vaikus iš socialinės rizikos 
šeimų teikiant jiems pagalbą ugdymo 
procese. 

181 890,74 Eur
2024 m. birželis – 2027 m. gegužė

3 metams savivaldybei 
bus skirta



ĮTRAUKUSIS UGDYMAS

ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ 
PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS KAITA

Švietimo pagalbos specialistų skaičius 
Kauno rajone 

ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ SKAIČIUS, 
TENKANTIS 100-UI MOKINIŲ

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių, dalis

Šaltinis: Švietimo valdymo informacinė sistema

281 16,2 
proc.

0,72

0,74

0,77

0,73 0,73

0,77

0,69

0,7

0,71

0,72

0,73

0,74

0,75

0,76

0,77

0,78

2021-2022 2022-2023 2023-2024

Kauno r.

Lietuva



ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. ŠVIETIMO PAGALBOS PRIEINAMUMO 
GERINIMAS

Kauno rajono savivaldybės pasirengimo 
įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui 2022–
2024 metų priemonių planui įgyvendinti 
2022, 2023 metais.

Savivaldybės biudžeto lėšų 3 asmenims 
perkvalifikavimo studijoms įgyti 
specialiojo pedagogo ir logopedo 
kvalifikaciją, 3 asmenims, 
pasirinkusiems logopedo studijas, skirtos 
stipendijos.

2019–2023 m. atnaujintos, jas 
pritaikant įvairių ugdymosi poreikių 
turintiems mokiniams.

Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 
multisensorinių kambarių įrengimui.

1 508 482 
Eur

26 600 Eur

25 įstaigos

75 000 Eur



430 227 Eur

2023–2025 m. iš ŠMSM 
savivaldybei bus skirta

PROJEKTAI

„Mokinių įvairovei atviros grupės, klasių 
sudarymas ir ugdymo organizavimas jose“ 

8 Atvirosios klasės.
Papildomai įsteigtos 4 antrojo mokytojo 
pareigybės , 8 mokinio padėjėjo 
pareigybės. 
Atviroje klasėje kartu su kitais mokiniais 
mokosi 1–3 didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 
mokiniai, šiose klasėse dirba du 
mokytojai ir mokinio padėjėjas.



VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazijos 
priestato statybai (iš TŪM skirta 2,86 mln. 
Eur, panaudota 1,96 mln. Eur; bendra 
projekto vertė – 9,5 mln. Eur).  

Projekto pabaiga – 2025 m. 
birželio 30 d. 

PROJEKTAI
„Tūkstantmečio mokyklos I“ (TŪM)

7,25 mln. Eur

KRS švietimo pažangos plane 
2023–2025 numatyta

Panaudota 2,85 
mln. Eur

Apie 2 mln. 

Eur

Apie 122,5 
tūkst. Eur

Apie 101,2 
tūkst. Eur

Apie 91,4 
tūkst. Eur

PANAUDOTA INFRASTRUKTŪRAI IR MOKYMO PRIEMONĖMS

Raudondvario gimnazijai

Domeikavos gimnazijai 

Garliavos Jonučių progimnazijai 



PROJEKTAI
„Tūkstantmečio mokyklos I“ (TŪM)

TŪM mokyklose 
atlikti mikroklimato tyrimai; 
organizuoti mokymai, stažuotės, 
klasių vadovų stovyklos;
bendradarbiaujama su socialiniais 
partneriais – vyksta pamokos su 
Kauno rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos, Kauno rajono 
muziejaus, Vilnius Tech (projektas 
„Ateities inžinerija“) edukatoriais, 
organizuojami užsiėmimai STEAM 
centruose ir kt.



Jau antrus metus 7, 9, 11 klasių 
mokiniai galės naudotis skaitmenine 
platforma elicejus – nupirkta 2496 
licencijos.
Kuriama metodinė švietimo pagalbos 
e-platforma SUP mokinių pažangai 
didinti.
Rengiama skaitmeninė metodinė 
priemonė, apjungsianti savivaldybės 
mokyklų bendruomenėms svarbius 
vietos kultūros objektus ir kt. 

PROJEKTAI

„Tūkstantmečio mokyklos I“ (TŪM)



430 227 Eur

2023–2025 iš ŠMSM 
savivaldybei bus skirta

„Tūkstantmečio mokyklos I“ TŪM

Parengtos įtraukiojo ugdymo priemonės:
pažeidžiamų ir rizikingo elgesio mokinių 
atpažinimo pagalbos priemonė;
švietimo pagalbos efektyvumo vertinimo 
priemonė;
specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 
asmeninės pažangos vertinimo priemonė 
(rengiama).

PROJEKTAI



SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS – MOKINIO PAŽANGAI IR 
SĖKMEI

Šaltinis: Švietimo problemos analizė, 2009



Kauno rajono 
visuomenės sveikatos 

biuras

SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS 

31 824 Eur

Kiekvienoje mokykloje bent 
viena ilgalaikė socialines ir 
emocines kompetencijas 
ugdanti prevencinė programa

Įgyvendintas Kauno 
rajono savivaldybės 

patyčių ir 
psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo 
prevencijos 

priemonių planas 
2023 m. 

Kauno rajono 
pedagoginė 

psichologinė tarnyba

Mokyklos

Kauno apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Kauno rajono policijos 

komisariatas

Nuo 2020 m. savivaldybės mokyklose 
diegiama nuosekli socialinio emocinio 
ugdymo programa LIONS QUEST. 



Savivaldybė kasmet finansuoja 
vaikų ir jaunimo socializacijos ir 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 
prevencijos programas.

SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS 

20 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų 
pagal „Saugi mokykla“ 
programą lauko vaizdo 
kamerų įrengimui Domeikavos 
gimnazijoje, Domeikavos 
lopšelyje-darželyje „Upė“.

Apie 30 tūkst. 
Eur



SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS

Vis daugiau pedagoginių darbuotojų nuosekliai  tobulina 
kompetencijas mokinių ir asmeninių socialinių ir emocinių 
kompetencijų ugdymo srityje:

Iššūkis visai bendruomenei – suvaldyti cigarečių (ypač e-cigarečių) ir 
kitų narkotinių medžiagų vartojimą tarp jaunimo

Geriau atpažįstami ir fiksuojami smurto ir patyčių 
atvejai, teikiama pagalba. 

144

188

185

131

188

182

2019-2020

2020-2021

2022-2023

Psichologinę pagalbą dėl patirtų patyčių, smurto gavusių mokinių (vaikų) skaičius

Įstaigoje užfiksuotas patyčias, smurtą patyrusių mokinių skaičius

369

529

554

250

467

502

2019-2020

2020-2021

2022-2023

Pedagoginių darbuotojų, tobulinusių kvalifikaciją asmeninių socialinių ir emocinių kompetencijų
ugdymo srityje, skaičius

50 proc. sumažėjo nusikalstamų veikų mokyklose 
dalis (2023 m. – 14 atvejų, 2022 m. – 28).

64,3 proc. mokinių mokykloje jaučiasi gerai 
(2020 m. – 56,5 proc.).



PUPP REZULTATŲ PAŽYMIŲ VIDURKIAI 

6,35

4,3

6,63

5,3

6,96

5,7
6,08

4,11

6,59

5,39

6,74

5,52

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Lietuvių k. Matematika Lietuvių k. Matematika Lietuvių k. Matematika

2022 2023 2024Kauno r. Lietuva



LIETUVIŲ K. IR
  LITERATŪRA  

ANGLŲ K.  RUSŲ K. VOKIEČIŲ K. MATEMATIKA IT ISTORIJA GEOGRAFIJA BIOLOGIJA CHEMIJA

Kauno r. 95,06 99,54 100 100 92,1 91,94 99,38 100 98,57 100

Lietuvos 91,29 98,58 99,67 100 89,5 93,34 98,87 98,66 95,05 99,27

BENDRASIS UGDYMAS. VBE IŠLAIKYMO PROCENTAS

100 balų įvertinimus gavo 20 abiturientų 
iš šių gimnazijų:

Garliavos J. Lukšos – 12;
Domeikavos – 4;
VšĮ VDU Ugnės Karvelis – 3;
Raudondvario –1.

Visų dalykų VBE balų
vidurkiai aukštesni už
2023 m. vidurkius.



VBE BALŲ VIDURKIŲ POKYTIS

45,66

32,72

63,1

36,19

42,63

31,09

50,6

41,98

65,67

48,16 49,56

36,95

0

10

20

30

40

50

60

70

Lietuvių kalba ir

literatūra

Matematika Anglų kalba Istorija Biologija Informacinės

technologijos

2023 m. 2024 m.



DIDŽIUOJAMĖS

NUGALĖTOJAS EUROPOJE

86 mokiniai

NUGALĖTOJAI LIETUVOJE

Akademijos mokyklos-darželio „Gilė“ mokiniu;
Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazijos mokiniu;
Domeikavos gimnazijos mokiniu;
Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos mokiniu;
Raudondvario gimnazijos mokiniu;
Užliedžių mokyklos-daugiafunkcio centro mokiniu.

2023–2024 m. m. tapo tarptautinių, Lietuvos ir Kauno rajono įvairių 
mokomųjų dalykų olimpiadų ir konkursų nugalėtojais. 

Bronzos medalį laimėjusiu Garliavos Jonučių
progimnazijos mokiniu.

9 Garliavos Jonučių progimnazijos mokiniais.

3
Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos
mokiniais;
Garliavos Juozo Lukšos gimnazijos mokiniais;

VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazijos mokiniais.

1

Kulautuvos pagrindinės mokyklos mokiniais;



MOKINIŲ INICIATYVOS. DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS

30 tūkst. Eur

Savivaldybės biudžeto lėšų 

Konkurso laimėtojų idėjos –

2023–2024 m. m. 14 bendrojo ugdymo mokyklų (8 
gimnazijos ir visos 6 pagrindinės mokyklos)  dalyvavo 
Nevyriausybinės organizacijos „Transparency 
International“ inicijuotame Mokinių dalyvaujamojo 
biudžeto iniciatyvos projektų konkurse.

atnaujinti lauko ir vidaus poilsio erdves; 
pagerinti sąlygas mokomuosiuose kabinetuose; 
modernizuoti renginių įrangą; 
kurti vardinę mokyklos atributiką.



NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS

72 %74,68 
proc.

Kauno rajono mokinių naudojasi neformaliojo švietimo 
galimybėmis mokyklose ir už jų ribų.  

Meno mokykla – 
961

Sporto mokykla – 
866

Dziudo ir jojimo 
mokykla – 220

Būreliai mokyklose – 
6105

NVŠ krepšeliu 
naudojasi – 3020



ŠIMTMEČIO DAINŲ ŠVENTĖ

11 Kauno rajono mokyklų kolektyvų sėkmingai atstovavo savo 
kraštui Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“

Neveronių gimnazijos jaunuolių liaudiškų šokių grupė „Upė“
Ežerėlio pagrindinės mokyklos mergaičių liaudiškų šokių grupė „Sūkurėlis“
Domeikavos gimnazijos vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Serbentėlė“
Garliavos Jonučių progimnazijos jaunių choras „Muzika“ 
VšĮ VDU Akademijos Ugnės Karvelis gimnazijos jaunių choras „Drevi“
Garliavos Juozo Lukšos gimnazijos mišrus choras
Jungtiniame Lietuvos vaikų chore – Domeikavos gimnazija
Meno mokyklos jaunių choras
Meno mokyklos tautinių instrumentų orkestras „Jiesia“
Meno mokyklos kanklių ansamblis „Versmynėlė“
Meno mokyklos teatro grupė „2GNAS“





Iš savivaldybės 
biudžeto skirta 

80 000

VAIKŲ VASAROS STOVYKLOS

Vasaros stovyklų skaičius – 72
Dalyvių skaičius – 1439



TARPTAUTINĖ VAIKŲ STOVYKLA KAČERGINĖJE

8 dienas trukusioje stovykloje 
dalyvavo 17 vaikų iš Ukrainos.



Girionių darželis 

Darželių grupės moduliuose
Domeikavos sen. (10 gr.)              Užliedžių sen. (6 gr.)

Vandžiogalos gimnazijos 
ikimokyklinio ugdymo grupės

RUGSĖJO 1-ĄJĄ

Raudondvario gimnazijos 
stadionas



KAUNO RAJONO ŠVIETIMO TIKSLAI 2024–2025 M. M. 

SAUGI 
MOKYKLA

PAŽANGA
• Demokratinės kultūros puoselėjimas;
• Maksimalus ugdymo plano galimybių panaudojimas

mokinių pažangai;
• Skaitmeninių kompetencijų stiprinimas;
• Formaliojo ir neformaliojo vaikų švietimo sinergija.

• Bendruomenės telkimas saugios aplinkos kūrimui;
• Įtraukiojo ugdymo organizavimas;
• Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos

stiprinimas;
• Socialinės emocinės aplinkos užtikrinimas. 



„Tik išsilavinusi, kritiškai mąstanti ir 
sąmoninga visuomenė gali kurti ir 

palaikyti tikrąją demokratiją. “
Meilė Lukšienė


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: IKIMOKYKLINIS UGDYMAS 
	Skaidrė 15: PROJEKTAS
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17: ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. ŠVIETIMO PAGALBOS PRIEINAMUMO GERINIMAS 
	Skaidrė 18: PROJEKTAI
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23: SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS – MOKINIO PAŽANGAI IR SĖKMEI
	Skaidrė 24: SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS 
	Skaidrė 25: SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS 
	Skaidrė 26: SOCIALINIS EMOCINIS UGDYMAS
	Skaidrė 27: PUPP REZULTATŲ PAŽYMIŲ VIDURKIAI 
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29: VBE BALŲ VIDURKIŲ POKYTIS
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37: RUGSĖJO 1-ĄJĄ
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39

